PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3712/2025

Assunto: Providências para a criação e atribuição de Códigos de Endereçamento Postal (CEP) para as

Estradas Rurais, do Bairro Mato Dentro, a saber: Estrada Municipal das Palmeiras, Estrada

Municipal Gumercindo Pavret e Estrada Municipal Mato Dentro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à criação e atribuição de Códigos de

Endereçamento Postal (CEP) para as Estradas Rurais, do Bairro Mato Dentro, a saber:

Estrada Municipal das Palmeiras, Estrada Municipal Gumercindo Pavret e Estrada

Municipal Mato Dentro.

A ausência de CEP específico nas Estradas Rurais, do Bairro Mato

Dentro, vem gerando diversas dificuldades aos moradores, tais como, problemas na

entrega de correspondências, encomendas, além de transtornos no acesso a serviços

públicos e privados que dependem de endereço completo para cadastro.

A solicitação de CEP é fundamental para garantir melhor organização

territorial, facilitar a localização de imóveis e assegurar aos moradores o direito a um

serviço postal de qualidade, além de contribuir para a valorização da comunidade local.

Diante do exposto, solicitamos que sejam adotadas as medidas

necessárias junto aos Correios para regularizar a situação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2025.

NETHO ALVES
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P